
 

 

 

 

 

 

 
                                                         

 

П Р И К А З 
 

20 декабря 2024 года                                                                                     № 47/9 
 

г. Симферополь 

 

О внесении изменений в приказ Государственного комитета 

по ценам и тарифам Республики Крым от 28 ноября 2022 года № 59/3  

«Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Обществу 

с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым» на 2023-2027 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ                           

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании                        

в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением                  

о Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым, 

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым                         

от 27 июня 2014 года № 166, на основании экспертного заключения и решения 

правления Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ Государственного комитета по ценам                  

и тарифам Республики Крым от 28 ноября 2022 года № 59/3 «Об установлении 

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению 

с твердыми коммунальными отходами Обществу с ограниченной 

ответственностью «Альфатер Крым» на 2023-2027 годы», изложив   

приложение № 1 к нему в новой редакции (прилагается). 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель  

Государственного комитета                                                     С. МШАНЕЦКАЯ 

ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З  

ЦІН  І   ТАРИФІВ 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И  

ТАРИФАМ   

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ 

КЬЫРЫМ 

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ 

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ 

КОМИТЕТИ 



 

Приложение № 1 

 к приказу Государственного комитета  

по ценам и тарифам Республики Крым  

от 28 ноября 2022 № 59/3  

(в редакции приказа Государственного комитета 

по ценам и тарифам Республики Крым  

от 20 декабря 2024 № 47/9) 

 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ 

 на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами ООО «Альтфатер Крым» на 2023-2027 годы 

 

 

№ 

п/п 
Наименование категории потребителей 

Период действия 

предельных 

тарифов 

Предельный 

тариф (руб./т) 

1. Население 

с 01.12.2022 г. 

по 31.12.2023 г. 
1956,01 

с 01.01.2024 г. 

по 30.06.2024 г. 
1956,01 

с 01.07.2024 г. 

по 31.12.2024 г. 
2206,36 

с 01.01.2025 г.  

по 30.06.2025 г. 
2206,36 

с 01.07.2025 г. 

по 31.12.2025 г. 
2493,18 

с 01.01.2026 г. 

по 30.06.2026 г. 
2493,18 

с 01.07.2026 г. 

по 31.12.2026 г 
2597,90 

с 01.01.2027 г. 

по 30.06.2027 г. 
2597,90 

с 01.07.2027 г. 

по 31.12.2027 г. 
2694,02 

2. Прочие потребители 

с 01.12.2022 г.             

по 31.12.2023 г. 
4581,36 

с 01.01.2024 г. 

по 30.06.2024 г. 
4581,36 

с 01.07.2024 г.             

по 31.12.2024 г. 
4585,74 

с 01.01.2025 г.             

по 30.06.2025 г. 
4585,74 

с 01.07.2025 г. 

по 31.12.2025 г. 
4950,75 

с 01.01.2026 г. 

по 30.06.2026 г. 
4950,75 

с 01.07.2026 г. 

по 31.12.2026 г. 
4950,75 

с 01.01.2027 г. 

по 30.06.2027 г. 
4950,75 



с 01.07.2027 г. 

по 31.12.2027 г. 
4950,75 

 

* общество с ограниченной ответственностью «Альтфатер Крым»  находится на 

общей системе налогообложения, не является плательщиком налога на добавленную 

стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (подпункт 36 

пункт 2 статьи 149). 


